
 

 
Codice O.Re.Co. 10136 
 

COPIA 

 

 

 
CITTA’ DI MARTINENGO 

 

 

 

 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE VALORE MINIMO PER IL VERSAMENTO DEL CANONE DI 

OCCUPAZIONE SPAZI E SUOLO  - COSAP 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, addì  tredici del mese di giugno alle ore 08:30 in Martinengo e nella sala 

delle adunanza. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati 

in seduta, i componenti della Giunta comunale. 

 

All’inizio della discussione della presente deliberazione risultano presenti: 

 

Nozza Paolo Sindaco P 

Manaresi Carlo Assessore Esterno P 

Taramelli Luca Emanuele Assessore P 

Seghezzi Mario Vice Sindaco P 

Martinelli Jessica Assessore P 

 

  Totale Presenti    5 

  Totale Assenti    0 

 

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Oliva Dott. Pietro, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco Nozza AVV. Paolo assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

DELIBERAZIONE N.101 

DEL  13-06-2018 



 

Codice O.Re.Co. 10136 
 

COPIA 

 

2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

-l’articolo 1 comma 168 prevede che gli enti locali nel rispetto dei principi posti dall’articolo 25 della Legge 

27 dicembre 2002, n. 289, stabiliscono per ciascun tributo di propria competenza gli importi fino a 

concorrenza dei quali i versamenti non sono dovuti o non sono effettuati i rimborsi. In caso di 

inottemperanza si applica la disciplina prevista dal medesimo articolo 25 della Legge n. 289 del 2002; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 44 del 31 marzo 2007 avente ad oggetto 

determinazione del valore minimo per il pagamento dei tributi comunali; 

 

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 21.11.2011 avente ad oggetto 

determinazione del valore minimo per il pagamento TOSAP; 

 

RICORDATO che il Comune di Martinengo ha optato per l’adozione del canone di occupazione ( COSAP) 

in sostituzione della tassa (TOSAP); 

 

RITENUTO comunque opportuno confermare anche per il canone COSAP i limiti minimi per il 

versamento,  in analogia a quanto determinato per il tributo TOSAP; 

 

CONFERMATO  il limite minimo per effettuare i versamenti minimi per il canone COSAP in euro 12,00; 

 

VISTI: 

- il vigente statuto comunale; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il DLgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in conformità alle disposizioni statutarie; 

 

DELIBERA 

 

1. di stabilire in euro 12,00 il valore al di sotto del quale non sono dovuti i versamenti relativi alla 

COSAP. – canone occupazione spazi e suolo pubblico;  

 

2. di precisare che i canoni da versare o da rimborsare non possono essere artificiosamente suddivisi 

per evitare o favorire l’applicazione di detto limite con particolare riferimento a rateizzazioni, 

acconti o conguagli;  

 

3. di pubblicare le presenti misure adottate sul sito internet dell’Ente; 

 

4. Di demandare ai Responsabile di Settore  gli adempimenti successivi alla presente deliberazione; 

 

 

 

 
@



 

Codice O.Re.Co. 10136 
 

COPIA 

 

3 

 

 

Pareri 
 

 

Il sottoscritto Masserini Fabio, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs n. 267 in data 18.08.2000, 

esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della presente proposta.  

 

 

Data: 10-06-18 Il Responsabile del Settore 

 F.to Masserini Fabio 

 

 

 

 

 



 

Codice O.Re.Co. 10136 
 

COPIA 

 

4 

 

 

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Nozza AVV. Paolo  F.to Oliva Dott. Pietro 

 

_____________________________________________________________                   _____________ 
PUBBLICAZIONE 

( Art. 124, primo comma D. Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124, primo comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, 

è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno 27-06-2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
Martinengo  27-06-2018. IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PESCALI DOTT. PIER LUIGI 

 

___________________________________________________________________                   _______ 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125, primo comma D. Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio, viene data comunicazione ai capi – gruppo consiliari, ai 

sensi dell'art. 125 del  D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.  

 
Martinengo  27-06-2018. IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PESCALI DOTT. PIER LUIGI 

 

___________________________________________________________________                   _______ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Martinengo,  li   

  

 

 

___________________________________________________________________                   _______ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 

Pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'affissione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi dell'art. 134, terzo  comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione. 

 dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Martinengo,  08-07-2018 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to PESCALI DOTT. PIER LUIGI 

 


